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Møde i bestyrelsen for LAG Ringsted den 23. april 2008 

Mødet finder sted kl. 17-19 i Harhoff - værelset på rådhuset.  

 

Dagsorden 

1. Status på sekretariatsfunktionen 

2. Godkendelse af udviklingsstrategi (udkast fremsendt den 1. april) 

3. Udkast til informationspjece om LAG Ringsted (udkast præsenteres på 
mødet) 

4. LAG hjemmeside 

5. Forberedelse af generalforsamling (beretning, regnskab 07 og budget 
2008-09) 

6. Hængepartier (forretningsorden, formidling mv.) 

7. Eventuelt 

Deltagere 

Niels Ulrich Hermansen 
Carl Thøgersen 
Anne Ulbrandt 
Gunnar Christiansen 
Leif Gredal 
Mona Blenstrup 
Preben Frederiksen 
John Bolhorn 
Kåre Svarre Jacobsen 
Britt Vodstrup Andersen (referent) 
 
Fraværende 

Peter Hansen 
Evan Lynnerup 
Kai Brorson 
 
Ad 1. Status på sekretariatsfunktionen 

Britt Vodstrup Andersen har overtaget koordinatorrollen den 28. februar da Frank 
Nielsen har været nødt til at sige fra pga. arbejdspres. Siden overtagelsen har 
Britt primært arbejdet med at sætte sig ind i LAG’ens opgaver og færdiggørelsen 
af udviklingsstrategien. Imens har Kåre, midlertidigt, taget sig af koordinatorens 
andre administrative opgaver. Dette har dog ikke været kommunikeret klart ud til 
bestyrelsen og medlemmerne. Det tages naturligvis til efterretning og beklages. 

Derudover arbejder Britt i øjeblikket på at gøre LAG Ringsteds hjemme side mere 
informativ og brugervenlig og udarbejdelse af en ny informationsfolder – en pixi-
bog om hvordan man kan søge støtte. 
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Ad 2. Godkendelse af udviklingsstrategi (udkast fremsendt den 1. april) 

Den reviderede udgave af udviklingsstrategien blev fremlagt for bestyrelsen der 
generelt havde den opfattelse at strategien var blevet pæn. Der blev spurgt om 
hvor der var foretaget ændringer i forhold til det første udkast. Alle rettelser er 
blevet foretaget i henhold til de kommentarer der kom fra direktoratet for Fødeva-
reErhverv. Generelt er der ikke blevet ændret ved de vedtagende indsatsområder 
og område analysen. Region sjælland har fået strategien til orientering. Strategi-
en blev vedtaget og sendes til DFFE efterfølgende. 

Ad 3. Udkast til informationspjece om LAG Ringsted 

Bestyrelsen fik fremlagt en informationspjece om LAG Ringsted. Den skal bruges 
til almen information om foreningen. Der vil senere blive lavet en tilsvarende pje-
ce der skal informere om støttemuligheder og projektansøgning. Generelt blev 
den godt modtaget det blev dog foreslået at konkretisere de beskrevne indsats-
områder på bagsiden.  

Da informationsfolderen skal ud til lokalbefolkningen blev det aftale at Britt fore-
tager de nævnte rettelser og fremstiller 400 stk. der så kan afhentes på teknisk 
forvaltning efter behov.  

Folderen skal ligge på tilflyttermødet den 14. maj 2008. Uddeles til borgerservice, 
biblioteker, forsamlingshuse og forskellige arrangementer i lokalsamfundene. 
Desuden bør formanden for landsbyforeningerne, sogneforeningerne og landdi-
striktsudvalget orienteres. 

Britt skal undersøger hvordan der skal takseres for de mange print. Foreløbig 
gøres det på kommunen men måske kan det blive billigere ude i byen.  

Ad 4. LAG hjemmeside 

Der blev fremlagt et forslag til et fremtidigt skelet til hjemmesiden således at den i 
højere grad kan fungere som hovedkilden til informationer og kommunikation 
mellem bestyrelsen, medlemmer og omverdenen. Den skal holdes opdateret og 
alle informationer af relevans skal være at finde der. 

Det blev foreslået at der blev lavet om på rækkefølgen således at især nyheder 
kommer op først og at ”bliv medlem af LAG” blev en hovedpind i stedet for at 
ligge som et underpunkt. 

Det blev vedtaget at hjemmesiden blev lagt op på nette så hurtigt som muligt, 
hvorefter den løbende skal tilrettes efter kommentarer fra bestyrelsen og med-
lemmer. Det er vigtigt at hjemmesiden ligger klar når strategien bliver endeligt 
godkendt.  

Ad 5. Forberedelse af generalforsamling 

Indkaldelse 

Anne Ulbrandt bemærkede at dagsorden ikke var vedlagt annoncen for general-
forsamlingen som krævet i vedtægterne. Derfor mener hun at foreningen kan 
være nødt til at indkalde til ekstraordinær generalforsamling. Det blev foreslået at 
det måtte der tages stilling hvis problemet skulle opstår på selve generalforsam-
lingen i forbindelse med godkendelsen af dagsordenen.  

Desuden blev det bemærket at informationsniveauet ikke har været tilstrækkeligt, 
da bestyrelsen har fået informationer om generalforsamlingen gennem dagspres-
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sen og ikke direkte. Det er taget til efterretning. Desuden blev det besluttet at alle 
medlemmer får dagsordnen sendt direkte via mail og breve, dette gøres af koor-
dinatoren senest torsdag d. 24. 

Dagsordnen 

Bestyrelsen vedtog at foreslå Carl Thøgersen som dirigent og Peter Hansen som 
referent. Til punkt 1 tilføjes at der også skal vælges stemmetællere.  

På valg er Mona, Peter Leif og John samt Christian som suppleant. Mona, Peter, 
Leif og John er alle indstillet til genvalg. John kan dog ikke deltage i selve gene-
ralforsamlingen men vil gerne stille op. Ifølge vedtægterne skal man dog være til 
stede for at blive genvalgt. Det samme gælder for Christian der tidligere har 
meddelt at han er forhindret i at møde til generalforsamling. Bestyrelsen vedtog 
at støtte kandidaturet af alle nuværende bestyrelsesmedlemmer på trods af ved-
tægterne. 

Bestyrelsen foreslår at revisoren indstilles til genvalg. 

Beretning og budget 

Beretningen blev godkendt med et par rettelser. Anne Ulbrandt havde kommenta-
rer til budgettet. Det blev foreslået opstillet således at både indtægter og udgifter 
figurerer. Det blev besluttet at Anne Ulbrandt skriver et nyt oplæg, fremsender det 
til bestyrelsen inden generalforsamlingen og fremlægger det på samme. 

Ad 6. Hængepartier (forretningsorden, formidling mv.) 

Forretningsordnen har været på sidste møde i januar, men der er endnu ikke sket 
noget fordi strategien har haft en højere prioritet. John Bolhorn vil gerne være 
med i en gruppe der kan lave en forretningsorden. Anne forelægger for Peter 
Hansen hvorvidt han vil være med i denne gruppe. Det tilstræbes at et udkast til 
forretningsordnen kan fremlægges på næste bestyrelsesmøde. 

Formidling. På det konstituerende møde blev det besluttet at der burde have væ-
ret en stand på Ringsted messen. Dette skete ikke. Der blev kommenteret at for-
eningen jo endnu ikke havde informationer at dele ud af. Vi bestræber os på at få 
en stand på næste messe.  

Ad 7. Eventuelt 

Koordinatoren foreslår at opgave fordelingen bliver gennemgået på næste møde. 
Baggrunden er, at de 10 timer der er sat af til koordinatorens arbejdsopgaver, 
ikke er tilstrækkelige og at bestyrelsen gerne selv vil involveres i højere grad. Af 
forslag kunne være at der nedsættes en pressegruppe. At f.eks. referat overta-
ges af sekretæren og kasseren overtager regnskabet. Der udarbejdes et oplæg til 
næste bestyrelsesmøde 


